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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל
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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"א סיוון י"ח

 

ש ַׁ רָּ ךַָׁתַׁפָּ עֲלותְֹּ ה  כָׂ ַׁ-בְּ עֲש  ל ע  ל גְּדוֹר שָׂ טָׂ ה מ   ןקָׂ

הּ מוּתָׂ ל  שְּ  בִּ

חברתה וסיפרה: "האם את זוכרת את  
אותה שהסתובבנו בין אנשי העיר כדי 
לאסוף כסף לצורך מצווה פלונית? את 
זוכרת שלפתע ראינו מרחוק מעבר לרחוב 
את גברת פלונית, ואני הצבעתי לעברה 

"זוכרת",  –: "הבה וניגש אליה" ואמרתי לך
 ענתה אשת הגר"א.

 

"דעי לך, כי ההפרש  :הנפטרת אמרה
בשכרנו על אף ששתינו הלכנו יחד כדי 
להתרים, על אותה תנועת יד קלה שבה 

השכר שקיבלתי הסבתי את תשומת ליבך, 
 ".היה גדול יותר משכרך לאין שיעור!

 

גַל בְׁתוֹךְ  כָּר ויִַּתְׁ מסופר בתורה על נח: "ויִַּשְׁ
ובניו כיסו אותו, כמו  )בראשית ט, כא(אָהֳלֹה" 

ה"  לָּ מְׁ ם וָּיפֶֶת אֶת הַשִּ שנאמר: "ויִַּקַח שֵׁ
רש"י אומר: "ויקחו אין כתיב  )בראשית ט, כג(

. לימד על שם שנתאמץ ויקחכאן אלא 
ת של במצווה יותר מיפת, לכך זכו בניו לטלי

 ציצית, ויפת זכה לקבורה לבניו". 
 

עלינו ללמוד מזה מוסר השכל. שני אנשים 
עשו אותה מצווה. אחד קיים את המצווה 
בכוונה ובהתלהבות. השני אומנם גם כן 

ה, אבל רק נגרר אחרי חברו וקיים אותה מצו
ועשה את המצווה. המצווה נקראת על שם 
אותו אחד שהתאמץ יותר והוא יקבל שכר 

 וה יותר מאשר חבירו.גב

ַׁ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 אורי חיים בן שליולילד 

 

 

"זה הכבוד  )סוטה ט ע"ב(:רש"י הקדוש כתב 
חלק לה המקום בשביל שעה אחת שנתעכבה 

ב למשה, כשהושלך ליאור, שנאמר: ' צ  ת  ו ת 
ה לוֹ' שֶׂ ה י עָׂ ה מ  עָׂ ד  חקֹ לְּ רָׂ  .)שמות ב, ד(" אֲחתֹוֹ מ 

 

אנחנו יכולים יותר להבין את גודל השכר לו 
זכתה על מעשה שמירת אחיה הקטן על ידי 

שעה,  לאו דווקא" )סוטה יא.(:דברי התוספות 
 ".אלא שליש או רביע

 

ביאור דבריהם: בשבעה ימים יש מאה שישים 
ושמונה שעות, שהן חמש מאות וארבעה 
שלישי שעות. נמצא אם כן, כי על מעשה של 
השגחה במשך עשרים רגעים על משה אחיה, 

למשך זמן  –זכתה לשכר של המתנת כל העם 
יָּם   -הרבה יותר ארוך  רְׁ גֵׁר מִּ סָּ שנאמר: "ותִַּ

ד חוּץ לַמַחֲנהֶ מִּ  ע ע  ם לֹא נָׂס  עָׂ ים, וְּהָׂ ת יָׂמִּ ע  בְּ שִּ
יָׂם רְּ ף מִּ אָס   )במדבר יב, טו(. " ה 

 

מכאן עלינו ללמוד דבר עצום בעניין שכר 
על מצווה זעירה שהאדם מקיים הוא המצוות. 

 מקבל שכר גדול.
 

מסופר בשם מרן הצדיק הרב ישראל מאיר 
וכן הובא בפנקסי )ה'חפץ חיים' זיע"א( הכהן זצ"ל 

מרן רבי אליהו ה'חברא קדישא': רעייתו של 
וחברה שלה נהגו )הגאון מוילנה(  קרמר זיע"א

לאסוף צדקה עבור עניי העיר. הן היו 
היו מסתובבות יחד בבתי אנשי העיר ו

 מתרימות אותם.
 

הן התחייבו זו לזו שמי שתיפטר ראשונה 
לבית עולמה, תבוא לספר לחברתה מה 

 מיים. נעשה שם בש
 

הראשונה שנפטרה היתה החברה של אשת 
הגאון מווילנה. היא הגיעה בחלום הלילה אל 

09:31 
 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז

 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב יצחק
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 וב"ברונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים 
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 דכי חיים דויטש וב"ב שולמית ומר
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה

         אנאל חביבה בת שולמיתדרור בן סופיה        
 מאיר בן שרית ואליהומיטל בת מלכה            

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 נעמיאורן בן      אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 בת שושנהנעמה בת יפה                   דגנית 
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת בת 

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה           מוריה בת רחל ברכה   
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 ה דליה      יצחק בן רבקה     רחל ברכה בת פדיל

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

בהעלותךפרשת   פניני עין חמד 

יָׂ ם" )במדבר יב, טו( רְּ ף מִּ אָס  ד ה  ע ע  ם לֹא נָׂס  עָׂ  "וְּהָׂ

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 ?כאשר גוי מבשל תירס קלחים האם יש בהם איסור בישולי גוים
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

המתבשל בתוך מים רותחים, יש שהחמירו בו משום בישולי גויים. לשיטתם תירס אסור לקנות מן הגוי כשהוא  -תירס קלחים
כן ראיתי, שהעלה בספר 'אוהל יעקב' )עמוד צ(. לעניות דעתי נראה שהמיקל יש לו על מה שיסמוך. למרות שהתירס עולה  מקורות:מבושל. 

על שולחן מלכים, זה דווקא כשהוא גרגירים ולא כשהוא שלם בצורתו, שאין זה דרך נימוס לאוכלו בפני אנשים חשובים. יש להעיר, שאיסור 
 ת לבעיית התולעים המצויה בו. ]יש לציין כי כיום ניתן להשיג קלחי תירס בכשרות מהודרת ללא חשש לחרקים[. בישולי גויים הוא ללא התייחסו

 

ר בפחיות,  מָּ שֻׁ לעניין תירס גמדי המיובא מחוץ לארץ ]שהוא בחזקת נקי מתולעים[ ונאכל שלם עם הקלח ונוהגים לשווק אותו מְׁ
 יש מקילים, מכיוון שנאכל חי ויש מחמירים. 

 

לעניין חטיף הנקרא פופקורן, שנעשה מגרעיני תירס יבש, נראה שפשוט להתיר את עשייתו על ידי גוי, מכיוון שאינו עולה על 
יש לבדוק, שהגוי סקוצילס' )עמוד קו, תרכד(. -כן העלה בשו"ת 'רבבות אפרים' ח"ז )עמוד תנ(, ובספר 'אהלי יעקב מקורות:שולחן מלכים. 

 ים שאינם כשרים, למעט מלח.לא מוסיף לפופקורן תוספ
 

ל יש לו על מה שיסמוך, מכיוון שבצורתו )כשהוא שלם( אינו עולה על שולחן מלכים. אולם, זהו באופן שהכלים  קֵׁ נראה שהמֵׁ
 ולא השתמשו בו לדברים אחרים אסורים.  -מיוחדים לבישול התירס 

 

ים חמים לפני הקפאתם כדי להרוג את החיידקים ירקות שנמכרים קפואים ומגיעים מחו"ל, אף שבמפעל מעקרים אותם במ
אף בירקות, שאינם נאכלים כמות שהם חיים, מותר. מכיוון שהבישול הוא  הערה:ולהאריך את חיי המדף שלהם, אין בהם בישולי גויים. 

בן דרוסאי וגמרו ישראל, אין בו  חלקי ואינו מגיע לרתיחה ממש. ועוד, דעת השו"ע )סימן קיג סי"א( בשם יש אומרים, שכאשר הגוי בישל כמאכל
ו"ת איסור. כן העלה בשו"ת 'דברי דוד' ח"ד )חיו"ד סימן יט אות יא(. ועוד, שאין בכוונת הגוי לבשלם אלא להרוג את החיידקים. אולם ראיתי בש

ועַַד הכשרות המקומית את  'עמא דבר' )עמוד קע( בשם הראש"ל הגר"מ אליהו זצ"ל שיש להחמיר. נראה, כשאדם נמצא בחו"ל עליו לוודא עם
 עניין הכשרות, מכיוון שיש לחשוש, שמא באותם כלים מעבדים גם נבילות וטריפות.

 

 מכיוון שנאכל חי. –אף שהגזר הגמדי עובר במפעל שיש בו בישול גויים, מותר 
 

אכלים כמות שהם חיים. לבבות דקל המיובאים בפחיות ממפעלי גויים בחו"ל, ועוברים שם תהליך בישול, מותרים מכיוון שנ
 כן דעת הראש"ל הגר"מ אליהו זצ"ל הובא בשו"ת 'עמא דבר' )שם(. מקורות:

 

אוטוקלאב, יש להחמיר  -תחתיות ארטישוק המגיעות בצנצנות ]לרוב מספרד[, עוברות בישול לצורך פיסטור והשמדת חיידקים
מכיוון שאין דרך לאוכלם חי אלא לאחר בישול. יש לציין, כי לבבות ארטישוק נגועים מאוד בחרקים, ולא ניתן  הערה:משום בישולי עכו"ם. 

 לנקותם במהלך הייצור למעט התחתית שמותר, ולכן הרבנות הראשית לא מאשרת את כשרותם.
 

 
 

הציבור להישאר בבתיהם. מעשה שהיה בארה"ב בשנת ה'תש"פ, בשעה שהנגיף התפשט בקרב האוכלוסייה, ונגזר על 
לא להיות במגע עם אנשים אחרים, שמא ידביקו או ידבקו. הסיפור , נאלצו אנשים רבים מכורח המצב לשהות בבידוד ולהיזהר

שיפתח את דלת דירתו. שולחנו  ,אלמנה ישישה שנגזר עליה לערוך את סדר ליל פסח לבד. אחד השכנים התקשר והציע על
 ע את קריאת ההגדה ולהצטרף אליהם מביתה. וכך היה. וכך תוכל לשמו ,יעמוד שם

 

בנה התקשר אליה בחול המועד ושאל . אותה ישישה פתחה את הדלת ושמעה כל מילה. ה'סדר' התנהל כולו לשביעות רצונה
שהשכן נהג ממש כמו  ,אמרה. "הרגשתי כמו בבית. מעניין "נפלא", האם -אותה: "אימא, איך עברו ימי החג הראשונים?"

 .שהחזירו זיכרונות ערבים. זה נתן לי הרגשה נפלאה..." ,אביך... אותו הנוסח והנעימה, אותן המנגינות
 

"עכשיו נפתרה התעלומה! שכן זה פנה אלי לפני כשבוע, וביקש ממני שאקליט לו את כל  ,הבן "אימא!", אמר בהתרגשות
ת עריכת הסדר". שבוע לפני הפסח בזמן הקורונה, מתח, ניגוני בית אבא בליל הסדר, וכמו כן שאפרט לו איך אבא נהג בשע

חוזר על הנוסח, משנן את המנהגים המיוחדים, מפזם את מנגינותיו של  -הילדים בבית. למרות הכל, יהודי זה עוסק בשלו 
  השכן.

 

י הבורא יתברך הוא רצה להרנין לב אלמנה, שתרגיש כמו בבית. הוא רצה להכניס שמחת יום טוב בנפש בודדה, לאחוז בדרכ
היא  -שמו, הרופא לשבורי לב ומחבש לעצבותם... "והיא שעמדה לאבותינו ולנו"... הנהגה מופלאה של איש ישראל בעת כזו 

 שעמדה ותעמוד לנו לגאולתנו ולפדיון נפשנו... )מעובד מתוך דברי הרב ישראל קנר(

 

 
 
 

 

 גלאט?"-"מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409288 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
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 (2442)נולד בשנת ה'תר"ך בערך  -המקובל הגאון הרב משה אזגורי זצ"ל
כבר בגיל צעיר בלט  )מרוקו(.בכפר יונילן שבמחוז תילוואת שבהרי האטלס 

בכישרונותיו המיוחדים, וניכר כי נועד לגדולות. שקידתו והתמדתו בתורה, לצד 
עשרה שנים בלבד נפטר -נועם הליכותיו ייעדו לו עתיד מזהיר. כשהיה כבן שתים

אביו. דודו ר' דוד הכהן שהיה ת"ח וגדול בהוראה ריחם עליו. הוא לקח אותו 
וחניות ובגשמיות וגידל אותו כבנו. רבינו התברך, לביתו, דאג לו לכל מחסורו בר

 )ה'אביר יעקב'(כשהיה אצל דודו, מפי המקובל האלוקי רבי יעקב אביחצירא 
 זיע"א, שיזכה להאיר את עיני ישראל בתורה. 

 

ברכת הצדיק התקיימה במלואה. רבינו עלה והתעלה בתורה ובחסידות עד 

. רבינו הפך למנהיגם של יהודי שנבחר לשמש כאב בית הדין של מחוז תילוואת

הכפרים ממראכש ועד עמק הדרעא. שמו של רבינו הלך לפניו, והוא היה 

מכובד מאוד בפי חכמי דורו. בנוסף הועמד בראש הישיבה הגדולה 'אנגלז 

מגן דוד', שהיה גדול בתורת הנגלה ’)מח"ס ביונילן' עם המקובל ר' דוד פרץ זצ"ל 

ד הם זכו להעמיד תלמידים רבים. כל ימיו נהג יחוהנסתר ומפורסם במופתים(. 

בחסידות ובפרישות. הוא מעולם לא ויתר על מנהגו לטבול, אף בימות החורף 

הקרים כשנאלץ לשבור את מי הנהר הקפואים. היה צם וכן עודד את היראים 

)תענית ממוצ"ש עד הקידוש של שבת לאחר מכן. שישה ימים לצום 'תענית הפסקה' 

 הנשים מיהודי מרוקו ואף אצל ם הזמנים תענית זו היתה נהוגה בקרב רביםרצופים! באות

 

 
 

הקים קרן בשם 'הכנסת כלה' עליה היה אחראי ואסף כספים עבורה. קרן נוספת שהקים נקראה בשם 'קמחא הצדקניות(. 
דפסחא' שעליה פיקח ואף השתתף בה באופן אישי, החל מזריעת החיטים וקצירתן ועד לחלוקת המצות לעניים. גאון בנגלה 

כ"ט סיוון ה'תש"ע -שנים. נקבר בכפר תילוואת. ב 42-חי כ (.2982)כ"ב סיוון ה'תש"א -ובנסתר. ענוותן מופלאה. נפטר ב
לאחר שהיה חשש כבד לקברו של הצדיק הועלה במבצע מורכב לארץ ולאחר שהוציאו את גופו הטהור והשלם נקבר  (0222)

 במושב תירוש. בנו, ר' מאיר מילא את מקומו.
 

 )מגדולי הפוסקים בדורו(. דודו, הגאון ר' דוד הכהן  מרבותיו:מרת סעדה.  אימו:הצדיק המפורסם ר' יוסף.  אביו:

  )זכה לגילוי אליהו הנביא(,הגאונים ר' רפאל בוסקילה, ר' יוסף פרץ, החסיד ר' שמעון הכהן, ר' יוסף אזגורי  מתלמידיו:
’ ר אחר עלייתו לארץ בנתיבות(,)ממלא מקום אביו בהנהגת הקהילה במרוקו, וכן לר' מאיר  ילדיו:)אחיו מאימו של רבינו(. ר' שמעון דרעי 

 סודות וחידושי תורה, מדרשים ודרשות, ופיוטים רבים. -ירים משה• מספריו:)רב מושב תירוש(. ניסים  ’רפאל החסיד, ר

נו. ום אחד ה'אביר יעקב' הגה''ק רבי יעקב אביחצירא זיע''א הגיע לכפר יונילאן. הצדיק התארח אצל ר' דוד הכהן, הבית בו אימצו את רביי

ה'אביר יעקב' זיע''א הביט בעיניו הקדושות בנער משה. הנער עורר את התפעלותו והרב שאל: "למי הנער הזה?". ר' דוד סיפר כי הילד 
התייתם לאחרונה מאביו ומאז הוא מגדל אותו בביתו. באותה הזדמנות ביקש שיברך את הנער. ה'אביר יעקב' כיבד את הנער משה בחתיכת 

והבטיח לו כי יגדל בתורה ויזכה להיות גדול בתורה ויאיר את עיני ישראל. במשך השנים ברכתו של ה'אביר יעקב' התקיימה  סוכר, בירך אותו
 במלואה.

רפאל בוסקילה זצ"ל כי פעם בשיעור גמרא, בעת שלמדו את דברי האמורא שמואל שאמר: "נהירין לי  ’ל גדולתו של רבינו סיפר תלמידו רע

וכי רק הוא רואה אותם? והלא ", רוצה לומר: "בנדימלמשה בענווה בלשון ערבית "’ דנהרדעא" )ברכות נח:(. אמר ר שבילי דשמיא כשבילי
 "... רבינו למעשה לא הבין: "מה החידוש פה, שהאמורא שמואל היה צריך לספר לנו זאת?".גם אנחנו רואים אותם

הישיבה. פעם אחת נסע יחד עם סוחר ממולח לכפר סמוך כדי לרכוש כמות בינו היה יוצא לסחור בעונת האגוזים כדי לממן את הוצאות ר

משה והסוחר בספירת האגוזים. לאחר מכן שילמו למוכר הערבי את כספו. בדרכם  ’גדולה של אגוזים. במעמד הקניה, התחלקו ביניהם ר
המדוקדקת של רבינו, לא היינו מרוויחים היום  לו הייתי סומך על הספירהחזרה ליונילן, שח הסוחר אודות הקניה המוצלחת ואמר לרב: "

 ". מאומה
 

רבינו הבין כי הסוחר רימה בספירה, הוא נחרד עד עמקי נשמתו וציווה להשיב מיד את הגזילה. כאשר הסוחר הודה על רמאותו בפני שכ
כי אינו מוכן שיהיה ברשותו כסף גזול, ובכך המוכר הערבי, הלה נדהם מיושרו של הרב והודיע כי הוא מוותר על כספו. רבינו עמד איתן בדעתו 

 גדול. ’גרם לקידוש ה

נשים שהיו נוכחים בהלוויה במושב תירוש לאחר שהעלו את עצמותיו הטהורות סיפרו על פטירתו. הם זוכרים כי בילדותם, ביום כ"ב סיוון א

מהן בדברי מוסר והתעוררות. במילותיו האחרונות אמר ה'תש''א רבינו נפטר. הצדיק אסף את בני קהילתו לפני פטירתו סביב מיטתו ונפרד 
וכל אדם הזקוק לישועה או ברכה לא יושב ריקם כשיאחז את המיטה. לאחר פטירתו של הרב זצ''ל, לסובבים כי ברכותיו במיטה שלו, 

 אנשים רבים זכו להיוושע וראו ברכות בזכות המיטה.

נו, הגאון ר' ניסים, ונינו של הצדיק ר' חנניה טיפלו בהעלאת עצמות הצדיק לארץ ישראל. לשם כך הוכנו אנשים שיטפלו בכל הנושא. גדולי ב

הדור הגיעו לאולם ההספדים ברחבה בכניסה לבית העלמין במושב תירוש כדי להספידו כראוי לתלמיד חכם עצום כמוהו. הרה''ג רבי יצחק 
שכונת שמואל הנביא בירושלים(, האדמו''ר רבי יחיאל אבוחצירא )רבה של רמלה(, הגאון רבי חיים סויסה )מח"ס 'מנחת הכהן )רבה של 

רבי ערב'(, הרה''ג רבי שמעון כהן )ראש ישיבת 'תורה אור' באשדוד(, הרה''ג רבי ישראל יפרח )אב''ד בירושלים וחבר ביה''ד הגדול(, והרה''ג 
 אור החיים' בבית שמש( היו בין המספידים הרבים. דוד בניזרי )ראש כולל '

 

הרבנים נשאו במשך כשעתיים דברי התעוררות במעלת שבחו וגדולתו של הצדיק זצ"ל שעצמותיו הובאו לקבורה בארץ ישראל בס''ד במבצע 
 מורכב ומיוחד. הצדיק נקבר לאחר חצות היום בערב שבת קודש.
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באותו רגע, הנער, שנזהר כל ימיו מחטא לשון הרע, גילה 
לה: "דעי לך אימא, שבישיבה של מעלה יושב מרן הצדיק 

 הרב ישראל מאיר הכהן, ה'חפץ חיים', כל העת. 
 

כל יהודי שלומד בספריו 'חפץ חיים' ו'שמירת הלשון', וכן מי 
ד אחרים ללמוד בספריו, ומשקיע כוחות שמשדל ומעוד

 –ומאמץ להתחזק ולחזק את שמירת הפה מכל לשון הרע 
מרן ה'חפץ חיים' בכבודו ובעצמו עומד להמליץ עליו 

להרעיף עליו משמיים  -טוב, לבקש מבורא עולם למענו 
 שפע טובה וברכה!".

 

אלא שכל האסונות "ולא זו בלבד, אימא", הנער הוסיף, "
הכל  -כל הטרגדיות, המחלות, כאבי הלב  בעולם הזה:

 ". נובע מחטא הלשון. הכל נגזר בגלל לשון הרע
 

החטא הנורא הזה מביא לעולם את כל הרעות. בגללו "
מתרחשים אסונות קורעי לב וטרגדיות נוראיות. רק 

יכולה לעצור את האסונות  –ההימנעות מלשון הרע 
את דבריו.  ", הנער סייםולהרעיף על העולם טובה וברכה!

 הוא ביקש מאימו לפרסם זאת, ואז הוא נעלם מעיניה.
 

האם התעוררה, מכוסה זיעה קרה. עיניה דמעו, היא זכרה 
את דבר החלום היטב. כל מילה ממנו עמדה חיה, צלולה 

 ובהירה לנגד עיניה. 
 

כפי שביקש, היא פרסמה את מה ששמעה מעולם האמת. 
גיעו לאוזני הגה"צ הדברים התפרסמו בקרב הציבור, וכך ה

רבי צבי מאיר זילברברג שליט"א, שסיפר את הסיפור 
 המופלא. איננו מבינים, מה שקורה בעולם הזה. 

 

כמה צער ויגון, מחלות, אסונות וטרגדיות מצמררות. לא 
הרבה פעמים נפתח צוהר ללמדנו על מה ולמה. מעט 
מאוד פעמים אנחנו זוכים לגילוי שמימי, כי הכל מתחיל 

 ר בחטא לשון הרע. ונגמ
 

המילים, שאנחנו מוציאים מהפה, הן חץ שלוח 
הן מביאות הרס חזרה  -השמיימה. אם הן נושאות ארס 

 לעולם הזה. 
 

הן עלולות  -אם הן מלאות משטמה, לשון הרע, דיבורי גנות 
חלילה להשיב לעולם הזה צרות, שלא נרצה לדעת מהן! 
רק התחזקות בשמירת הלשון, הקפדה על איכות הדיבורים 

 בכוחה להבטיח, שהמילים שלנו לא יזיקו.  -שלנו
 

נזכה בעז"ה כי מרן ה'חפץ חיים' בעצמו יעמוד וימליץ טוב 
דברי החכם מכל אדם רעיף עלינו טובה וברכה. בעדינו לה

שוֹן" י ד לָׂ יִּים בְּ וֶׂת וְּח  מקבלים כאן  )משלי יח, כא( "מָׂ
 משמעות אחרת לגמרי. 

 

אדם המדבר אינו משפיע רק על עצמו אלא גם על 
 , ועל העולם כולו! האחרים, העלולים להיפגע מדבריו

 

דברי הרה"ג ר' אשר  להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך
קובלסקי שליט"א. יש בו כדי ללמדנו מעט מה החומרה של 
דברי לשון הרע, כיצד מתייחסים אליה בעולמות העליונים ועד 

 כמה היא משפיעה על האסונות המתרחשים בעולם הזה.
 

הוא היה בחור צעיר לימים, וכבר אז ניכרו בו אותות הצטיינות 
באהבה ובשקידה. הוא  נפלאים. הנער הצעיר עמל בתורה

עבד את בוראו בכל לב ובדבקות ראויה לשבח. כל רואיו 
ומכריו הכירו בו, כי הוא זרע בירך ה'. לכולם היה ברור כי 

 לגדולות נועד...
 

למרבה הצער, ימי הטובה לא ארכו. הנער הצעיר התבקש 
לבית עולמו. את הצער והיגון ששררו בקרב משפחתו 

 ..אי אפשר לתאר. -וחבריו 
 

יותר מכל, האסון השפיע על אימו של הבחור. הנער היה 
קרוב לליבה. את מיטב תפילותיה ודמעותיה השקיעה 
בצמיחתו הרוחנית. במיטב כוחותיה התמסרה לראותו עולה 
בתורה וביראת שמיים. היא התקשתה להתאושש מהאסון 

 הכבד שפקד אותה. 
 

סקה מדי יום היא היתה ממררת בבכי על בנה. היא לא פ
מלדבר בשבחו ולקונן על לכתו. ככל שנקף הזמן, נראה היה 
כי דברי חז"ל 'גזירה על המת שישתכח מן הלב' לא התקיימו 

 בה. היא התכנסה בכאבה ושקעה בו.
 

היה זה לילה אחד, מרגש ומרטיט, שלא ישכח מליבה של 
האימא לעולם. כמדי ערב היא עלתה על יצועה. באישון ליל, 

בבנה יקירה צועד לקראתה. פניו היו מאירות בחלום, הבחינה 
 וְׁזַכוֹת וחיוך גדול של שמחת חיים היה על פניו. 

 

היא רעדה והתרגשה. לרגע עמדה המומה כנגדו. פחד, 
שלטו בה בתערובת  –התרגשות, אימה, שמחה, חרדה ורטט 

 בלתי נשלטת...
 

לא היה לה כל ספק: זו דמותו, זה בנה שנפטר לא מזמן. הוא 
לנגד עיניה. כנראה קיבל אישור נדיר ממרומים לבוא  כאן

אליה בחלום הלילה. דמותו קורנת, מבטו כבחיי חיותו, והיא 
 עומדת כנגדו, רועדת בחוסר שליטה, המומה ממראה עיניה!

 

"שלום אימא", הוא התקרב אליה, "בבקשה אימא, אל 
תצטערי עוד על לכתי. נתנו לי אישור לבוא אלייך ולספר לך, 

 . "זכיתי במקום גבוה בשמיים כי
 

אני נמצא במקום טוב מאוד. אנא אימא, מנעי קולך מבכי "
 -ועינייך מדמעה. בנך הגיע למקום טוב בגן עדן. הכל בסדר 

 ואף יותר מכך".
 

האם התאוששה קמעא מההלם, מתנחמת מעט באותה 
אנא גלה נא לי בני יקירי, ידיעה מרגיעה. היא שאלה אותו: "

ך אמור לי  מְּ בבקשה, מה קורה שם למעלה? מה אירע עִּ
 ".שם?

ר   שוֹת חֻמְּ ען לָׂ ר   הָׂ

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                             ל   ז" יקוטבן  מסעוד  הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

   מאירה בת יפה ע"ה      ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל              עמירם בן דבורה ז"ל       אברהם בן יונה ז"ל                                                                                    ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

"ל צז שאול בן סילביהר'        ע"ה   תופחה בתסעידה              יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל    אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
               שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             גורג'יה ע"הנעימה בת  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                    ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                   דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                              ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                                 רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   דניאל רפאל בן חגית ז"ל                     ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
    אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

כל נשמות עם ישראל         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


